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7.

Indenrigsministeriet

Kjedenhamn den 10de Marts 1874.

-J Følge derom modtagen Meddelelse er forhenvcerende Veiopsynsmand Mariager, der

hidtil har oppebaaret en Understøttelse af 200 Rd. aarlig af Statskassen, afgaaet ved Døden den
ste f. M., og den nævnte Understøttelse vil saaledes fremtidig bortfalde.

Hans Enke har imidlertid anholdt om, at der maa blive tillagt hende en aarlig Under-
støttelse as Statskassen. I Følge de modtagne Oplysninger er hun i en Alder af 60 Aar og
saa svagelig, at hun nylig har maattet opgive det eneste Erhverv, hvorved hun hidtil har
kunnet bidrage til Familiens Underhold. Da derhos hendes afdøde Mand i 22 Aar har været i
Statens Tjeneste, hvorfra han ikkun blev afskediget, fordi han ved at vælte paa en Tjenestereise
paadrog sig en Hjernerystelse, der forhindrede ham i at udføre sine Forretninger, og han stedse
har uaretaget sine Pligter til hans Foresattes fulde Tilfredshed, maa Ministeriet anse Ansøger-
inden for værdig til at erholde den høieste Understøttelse, der hidtil er tillagt Enker efter Vei-

opsynsmoend nemlig HO Rd.maarlig»fra den Jste d. M. at regne. » » · , »

J Henhold hertil tillader jeg mig herved at anmode det ærede Finantsudvalg om be-
hageligen at ville foranledige følgende Ændringssorslag stillede:

til 3die Behandling af Finantslovforslaget for 1874———75:

acl § 19. 1. A. 3. b. Summen nedsættes med 120 Rd.,
til 2den Behandling af Forslaget til Lov om Tillægsbevilling for 1873———«7-t—:

i § 8 indsættes som ny Post:
Til 1. A. 3. b. Gxtraordinære Understøttelser . .

6 Rd. 64 ß.«

8d

Indenrigsministeriet

Kjøbenhavn, den 13de Marts 1874.

-Efterat den af Ministeriet begjærte Forhøielse af det i Finantslovforslaget for 1874———
75 til Honorar til Docenter ved Veterinær- og Landbohøiskolen opførte Beløb med 1,800 Rd.
er bleven negtet af Folkethinget ved 2den Behandling af nysnævnte Forslag, har Ministeriet
taget rinder Overveielse, om der ikke maatte være Anledning til paany at bringe denne Sag
frem til Afgjørelse af Thinget, saaledes at Begjæringen indstrankes til et mindre Beløb, hvorved
Skolen kunde sættes istand til at optage nogle af de paatænkte nye Fag, til hvilke Trangen maa

antages at være størst. Som det vil erindres-« vare de 1,800 Rd. bestemte til Bestridelse af
Udgifterne ved en udvidet Undervisning i Landbrng ved Høiskolen i forskjellige Retninger, idet
det ansaas for ønskeligt, at der blev holdt Foredrag, som væsentlig skulde gaa ud paa gjennem
Forsøgsmarken at belyse Hovedsætningerne i de landøkonomiske Fagvidenskaber og lære, hvorledes
en Landmand bør benytte Forsøg til derpaa at støtte en Erfaring, at der meddeltes Undervis-
ning ved Skolen i det landekonomiske Bogholderi, at der indrettedes et lille praktisk Kursus for
Landmænd i Dyrkningen af Kjøkkenurter og Behandlingen af Frugttræer og Frugtbuske, samt
at der aarlig holdtes et Foredrag, sigtende til at give en kortfattet og klar Udvikling af de for Sam-

fundssorholdene vigtigste økonomiske Love. Af disse Fag antages de tvende sidstnævnte, hvis
Gjenstand skulde være Havedyrkning og visse Kapitler as Statsøkonomien, efter Omstændighederne
bedst at kunne undvceres, hvorimod de ovennævnte til Forsøgsmarken knyttede Foredrag og den
tilsigtede Undervisning i landøkonomisk Bogholderi sormentlig maa erkjendes-at have saa stor
Betydning for Landets Agerbrug i det Hele, at jeg har troet paany at burde forsøge at faae


